ПРОЕКТ

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

«___» ___ 20__ года                                                                                    №
с. Нижнее Гирюнино
О ЗАКЛЮЧЕНИИ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ К СОГЛАШЕНИЮ  О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ»
ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» от 23.10.2019 № 154 «Об утверждении порядка заключения  соглашения о передаче (принятии) осуществления части полномочий  сельского поселения «Нижнегирюнинское», руководствуясь  Уставом  сельского поселения «Нижнегирюнинское»,Совет сельского поселения «Нижнегирюнинское»
РЕШИЛ:

1. Утвердить дополнительное соглашение к соглашению «О передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Нижнегирюнинское» по решению вопроса местного значения органов местного самоуправления муниципального района  «Балейский район», утвержденное решением Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» от 17 ноября 2021 года №38
«О заключении соглашения о передачи осуществления части полномочий Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское» органам местного самоуправления муниципального района «Балейский район».
2.  В срок до 1 августа 2022 года  главе сельского поселения «Нижнегирюнинское» подписать дополнительное соглашение и направить настоящее решение в Совет муниципального района «Балейский район» для рассмотрения и подписания дополнительного соглашения главой муниципального района «Балейский район».

3.  В течение 20 дней с момента получения настоящего решения рекомендовать Совету муниципального района «Балейский район» рассмотреть дополнительное соглашение, а главе муниципального района «Балейский район» подписать дополнительное соглашение   и направить его в Совет сельского поселения «Нижнегирюнинское».

4.  Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после обнародования.

   Глава сельского

   поселения «Нижнегирюнинское»                                            Е.Ю.Шелепова
УТВЕРЖДЕНО
Решением Совета сельского поселения «Нижнегирюнинское»
от «___» _____  20___ года №__
Решением Совета муниципального района «Балейский район»

от «___» _________ 2022 года №____

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ____/_____
 К СОГЛАШЕНИЮ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ» ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ
ОРГАНАМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»

Администрация сельского поселения «Нижнегирюнинское», именуемая в дальнейшем Администрация поселения, в лице главы сельского поселения «Нижнегирюнинское» Шелеповой Елены Юрьевны, действующего на основании Устава сельского поселения «Нижнегирюнинское», с одной стороны, и Администрация муниципального района «Балейский район», именуемая в дальнейшем Администрация района, в лице главы муниципального района «Балейский район» Гальченко Сергея Юрьевича, действующего на основании Устава муниципального района «Балейский район», с другой стороны, в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящее Дополнительное соглашение к соглашению о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Нижнегирюнинское» по решению вопроса местного значения органам местного самоуправления муниципального района «Балейский район» (далее – Дополнительное соглашение) о нижеследующем.
1. Предметом настоящего Дополнительного соглашения является внесение изменений в Соглашение о передаче осуществления части полномочий сельского поселения «Нижнегирюнинское» по решению вопроса местного значения органам местного самоуправления МР «Балейский район (далее – Соглашение), заключенное между сторонами.

2.  Стороны решили:
2.1. Приложение №1 к Соглашению изложить в новой редакции.
3. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения. Остальные условия Соглашения, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением, остаются неизменными, и Стороны подтверждают по ним свои обязательства в полном объеме.
4. Настоящее Дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
5. Подписи Сторон:
	Муниципальный район
	Поселение

	Получатель: УФК по Забайкальскому краю (Комитет по финансам администрации муниципального района «Балейский район»)

ИНН  7503000680  КПП  752801001

Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г Чита

БИК: 017601329

Единый казначейский счёт  40102810945370000063

р/с 03100643000000019100

л/сч 04913001870

ОКТМО 76606000

КБК 902 1 17 05050 05 0000 180   Прочие неналоговые доходы
	Администрация сельского поселения «Нижнегирюнинское »
Адрес: 673445, Забайкальский край
Балейский район село Нижнее Гирюнино ул. Береговая,2
УФК по Забайкальскому краю (АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "НИЖНЕГИРЮНИНСКОЕ" МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН" ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ(л/с03913009170)

ИНН 7528004790  КПП  752801001
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ ЧИТА БАНКА РОССИИ//УФК по Забайкальскому краю г Чита

БИК: 017601329
р/с 03231643766064309100
л/сч 03913009170
ОКТМО 76606430

	Глава муниципального района «Балейский район»

                                                    С.Ю. Гальченко

	 Глава сельского поселения «Нижнегирюнинское»

     ___________________ Е.Ю.Шелепова

Приложение № 1 к Соглашению

от  __ _____.20___ г. № __
РАСЧЕТ

Межбюджетных трансфертов на 2022 год,  необходимых для осуществления администрацией поселения передаваемых ей  части полномочий муниципальному району «Балейский район» по решению вопроса местного значения

	Наименование
	Кол-во
	Цена
	Сумма

	Работа специалиста
	1
	35355,741
	176778,702

	38891,323
	272239,244

	Бумага Снегурочка
	20 п.
	300 руб.
	6 000 р.

	Заправка картриджа
	2
	450 руб.
	900 руб.

	Канц. товары

	1 100 руб.

	Итого:
	457017,94 руб.

1 – (23613,0 (МРОТ) * 1,15)* 1,302

2 – 1 * 5 месяцев
3_ (25974,30 (МРОТ) * 1,15)* 1,302
4 – 3 * 7 месяцев
	Глава муниципального района «Балейский район»

_____________С.Ю. Гальченко

	Глава сельского поселения «Нижнегирюнинское»

______________Е.Ю.Шелепова